

**JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL - APORTO
LIQUIDACION ACTUALIZADA DE LA
OBLIGACION - DTE: BANCO DE BOGOTA
DDO: ABRAHAM AGUADO ROMERO Y OTRO
RAD: 20001-40-03-005-2021-00557-00**

Guadalupe Cañas <guescasi@yahoo.com>

Vie 16/06/2023 9:29

Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar -
Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Cecilio
Aguado <aguadoromero@gmail.com>

 1 archivos adjuntos (147 KB)

APORTO LIQUIDACION - ABRAHAM AGUADO ROMERO Y ROSA
MARIA PEÑA MOLINA.pdf;

Buenos días,

Adjunto liquidación actualizada de
la obligación, en el proceso:

DTE: BANCO DE BOGOTA

DDO: ABRAHAM AGUADO ROMERO Y OTRO

RAD: 20001-40-03-005-2021-00557-00

Nota: Agradezco confirmacion de
recibido.

Guadalupe Cañas de Murgas Abogada
Tel: 5746451 Celular: 3008035574-
3014091623-3004834893
Email:guescasi@yahoo.com Dir: Cra
11#17-52 Gaitán

Señor

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VALLEDUPAR – CESAR

Valledupar - Cesar

Ref: Ejecutivo Singular de Menor Cuantía

Dte: BANCO DE BOGOTÁ S.A.

Ddo: **ABRAHAM AGUADO ROMERO CC. 77029338 y ROSA MARÍA PEÑA MOLINA CC 1.081.907.350**

Rdo: 20001-40-03-005-2021-00557-00

GUADALUPE CAÑAS DE MURGAS, Mayor y vecina de esta ciudad, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 32.627.628 de Barranquilla y portadora de la Tarjeta Profesional No. 29.462 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de apoderada de **BANCO DE BOGOTÁ S.A.**, dentro del proceso Ejecutivo Singular de Menor Cuantía, adelantado contra los demandados **ABRAHAM AGUADO ROMERO y ROSA MARÍA PEÑA MOLINA**, respetuosamente aporoto LIQUIDACION ACTUALIZADA de la obligación ejecutada dentro del proceso de la referencia.

Lo anterior, para que se ponga en traslado para su posterior aprobación.

La presente liquidación no incluye los montos pagados en favor del **BANCO DE BOGOTÁ**, sobre la obligación incluida en el pagaré No. **455791973**, el 16 de diciembre de 2022, en cuantía de **ONCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS (\$11.978.370)**, Este monto fue subrogado por el **FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS** y esta última es responsable de presentar la liquidación de dicho monto según corresponda.

Del Señor Juez,

Cordialmente,



GUADALUPE CAÑAS DE MURGAS

CC. No. 32.627.628 de Barranquilla

TP. No. 29.462 del C. S. De la J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor: ABRAHAM AGUADO ROMERO Y OTRO

Pagare: 455791973

Deudor: 77.029.338

CAPITAL: 24.196.139,00

VIGENCIA		Brlo. Cte.	T. Efectiva	LÍMITE USURA	Efectiva Anual	Nomina	Factada	TASA	FINAL	Capital Liquidable	dias	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO			
DESDE	HASTA											Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	27,14%	2,02%	0,00%	0,00%	2,02%	2,02%	2,02%	24.196.139,00	16	260.777,40	743.659,15	24.456.916,40	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	26,76%	2,00%	0,00%	0,00%	2,00%	2,00%	2,00%	24.196.139,00	30	482.881,76	1.233.061,14	24.939.798,15	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	0,00%	1,96%	1,96%	1,96%	24.196.139,00	31	489.401,99	1.718.925,19	25.429.200,14	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	25,98%	1,94%	0,00%	0,00%	1,94%	1,94%	1,94%	24.196.139,00	31	485.864,05	2.162.789,54	25.915.064,19	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	26,31%	1,97%	0,00%	0,00%	1,97%	1,97%	1,97%	24.196.139,00	28	443.864,35	2.650.928,60	26.358.928,54	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	26,12%	1,95%	0,00%	0,00%	1,95%	1,95%	1,95%	24.196.139,00	31	488.139,06	3.120.874,85	26.847.067,60	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	25,97%	1,94%	0,00%	0,00%	1,94%	1,94%	1,94%	24.196.139,00	30	489.948,26	3.604.208,50	27.317.013,85	
1-may-21	31-may-21	17,22%	25,83%	1,93%	0,00%	0,00%	1,93%	1,93%	1,93%	24.196.139,00	31	483.333,64	4.071.705,71	27.800.347,50	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	25,82%	1,93%	0,00%	0,00%	1,93%	1,93%	1,93%	24.196.139,00	30	487.497,21	4.554.026,41	28.267.844,71	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	25,77%	1,93%	0,00%	0,00%	1,93%	1,93%	1,93%	24.196.139,00	31	482.320,71	5.037.866,36	28.750.165,41	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	25,86%	1,94%	0,00%	0,00%	1,94%	1,94%	1,94%	24.196.139,00	31	483.839,95	5.504.873,44	29.234.005,36	
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	25,79%	1,93%	0,00%	0,00%	1,93%	1,93%	1,93%	24.196.139,00	30	487.007,08	5.984.659,86	29.701.012,44	
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	25,62%	1,92%	0,00%	0,00%	1,92%	1,92%	1,92%	24.196.139,00	31	479.786,42	6.453.626,82	30.180.798,86	
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	25,91%	1,94%	0,00%	0,00%	1,94%	1,94%	1,94%	24.196.139,00	30	488.968,96	6.943.028,81	30.649.766,82	
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	0,00%	1,96%	1,96%	1,96%	24.196.139,00	31	489.401,99	7.437.475,64	31.139.167,81	
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	26,49%	1,98%	0,00%	0,00%	1,98%	1,98%	1,98%	24.196.139,00	31	494.448,83	7.898.587,72	31.633.614,84	
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	27,45%	2,04%	0,00%	0,00%	2,04%	2,04%	2,04%	24.196.139,00	28	461.112,08	8.413.354,63	32.094.726,72	
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	27,71%	2,06%	0,00%	0,00%	2,06%	2,06%	2,06%	24.196.139,00	31	514.768,91	8.925.491,89	32.609.493,63	
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	28,58%	2,12%	0,00%	0,00%	2,12%	2,12%	2,12%	24.196.139,00	30	512.137,26	9.471.025,36	33.121.630,89	
1-may-22	31-may-22	19,71%	29,57%	2,18%	0,00%	0,00%	2,18%	2,18%	2,18%	24.196.139,00	31	545.533,48	10.015.359,58	33.667.164,36	
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	30,60%	2,25%	0,00%	0,00%	2,25%	2,25%	2,25%	24.196.139,00	30	544.334,21	10.599.271,83	34.211.498,58	
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	31,92%	2,34%	0,00%	0,00%	2,34%	2,34%	2,34%	24.196.139,00	31	583.912,25	11.205.622,84	34.795.410,83	
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	33,32%	2,43%	0,00%	0,00%	2,43%	2,43%	2,43%	24.196.139,00	31	606.351,01	11.822.192,53	35.401.761,84	
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	35,25%	2,55%	0,00%	0,00%	2,55%	2,55%	2,55%	24.196.139,00	30	616.569,69	12.485.470,60	36.018.331,53	
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	36,92%	2,65%	0,00%	0,00%	2,65%	2,65%	2,65%	24.196.139,00	31	663.279,07	13.153.729,50	36.681.609,60	
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	38,67%	2,76%	0,00%	0,00%	2,76%	2,76%	2,76%	24.196.139,00	30	688.259,90	13.523.966,93	37.349.868,50	
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	0,00%	2,93%	2,93%	2,93%	11.978.370,00	31	370.237,43	13.907.904,44	25.741.735,93	
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	0,00%	3,04%	3,04%	3,04%	12.217.769,00	31	383.937,51	14.268.337,31	26.125.673,44	
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	45,27%	3,16%	0,00%	0,00%	3,16%	3,16%	3,16%	12.217.769,00	28	360.432,88	14.674.761,47	26.486.106,31	
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	0,00%	3,22%	3,22%	3,22%	12.217.769,00	31	406.424,16	15.073.987,79	26.892.530,47	
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	47,09%	3,27%	0,00%	0,00%	3,27%	3,27%	3,27%	12.217.769,00	30	399.228,31	15.474.046,65	27.291.756,79	
1-may-23	31-may-23	30,27%	45,41%	3,17%	0,00%	0,00%	3,17%	3,17%	3,17%	12.217.769,00	31	400.058,87	15.588.530,85	27.691.815,65	
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	0,00%	3,12%	3,12%	3,12%	12.217.769,00	9	114.484,20	15.898.299,85	27.806.299,85	

SUBTOTALES:		>>>>		>>>>		>>>>		12.217.769,00	967	15.588.530,85		15.588.530,85	27.806.299,85
													CAPITAL
													12.217.769,00
													INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 14-09-2020 HASTA EL 14-12-2020
													11.511.796,00
													INTERESES
													15.588.530,85

TOTAL: CAPITAL+INTERESES 39.318.095,85

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor: ABRAHAM AGUADO ROMERO Y OTRO
Pagare: 459286263

Deudor: 77,029,338

CAPITAL: 3.748.278,00

VIGENCIA		Brto. Cte.		LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				Saldo de Capital más Intereses	
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Brto. Cte.	Efectiva Anual	Nomina pactada	TASA	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	3.748.278,00	26	63.586,23		63.586,23	3.811.864,23
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	17,32%	25,98%	1,94%	0,00%	1,94%	3.748.278,00	31	75.266,29		138.852,52	3.887.130,52
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	17,54%	26,31%	1,97%	0,00%	1,97%	3.748.278,00	28	68.760,02		207.612,54	3.955.890,54
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	17,41%	26,12%	1,96%	0,00%	1,96%	3.748.278,00	31	75.618,71		283.231,25	4.031.509,25
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	17,31%	25,97%	1,94%	0,00%	1,94%	3.748.278,00	30	72.800,43		356.031,68	4.104.309,68
1-may-21	31-may-21	17,22%	17,22%	25,83%	1,93%	0,00%	1,93%	3.748.278,00	31	74.874,30		430.905,97	4.179.183,97
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	17,21%	25,82%	1,93%	0,00%	1,93%	3.748.278,00	30	72.421,04		503.327,01	4.251.605,01
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	17,18%	25,77%	1,93%	0,00%	1,93%	3.748.278,00	31	74.717,38		578.044,39	4.326.322,39
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	17,24%	25,86%	1,94%	0,00%	1,94%	3.748.278,00	31	74.952,73		652.997,12	4.401.275,12
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	17,19%	25,79%	1,93%	0,00%	1,93%	3.748.278,00	30	72.345,11		725.342,23	4.473.620,23
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	17,08%	25,62%	1,92%	0,00%	1,92%	3.748.278,00	31	74.324,79		799.667,02	4.547.945,02
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	17,27%	25,91%	1,94%	0,00%	1,94%	3.748.278,00	30	72.648,72		872.315,74	4.620.593,74
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	3.748.278,00	31	75.814,36		948.130,09	4.696.408,09
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	17,66%	26,49%	1,98%	0,00%	1,98%	3.748.278,00	31	76.595,86		1.024.725,96	4.773.003,96
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	18,30%	27,45%	2,04%	0,00%	2,04%	3.748.278,00	28	71.431,90		1.096.157,86	4.844.436,86
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	18,47%	27,71%	2,06%	0,00%	2,06%	3.748.278,00	31	79.743,69		1.175.901,56	4.924.179,56
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	19,05%	28,58%	2,12%	0,00%	2,12%	3.748.278,00	30	79.336,33		1.255.237,88	5.003.515,88
1-may-22	31-may-22	19,71%	19,71%	29,57%	2,18%	0,00%	2,18%	3.748.278,00	31	84.509,81		1.339.747,69	5.088.025,69
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	20,40%	30,60%	2,25%	0,00%	2,25%	3.748.278,00	30	84.324,03		1.424.071,72	5.172.349,72
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	21,28%	31,92%	2,34%	0,00%	2,34%	3.748.278,00	31	90.455,15		1.514.526,88	5.262.804,88
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	22,21%	33,32%	2,43%	0,00%	2,43%	3.748.278,00	31	93.931,19		1.608.458,07	5.366.736,07
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	23,50%	35,25%	2,55%	0,00%	2,55%	3.748.278,00	30	95.514,19		1.703.972,26	5.452.250,26
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	24,61%	36,92%	2,65%	0,00%	2,65%	3.748.278,00	31	102.749,89		1.806.722,15	5.555.000,15
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	25,78%	38,67%	2,76%	0,00%	2,76%	3.748.278,00	30	103.521,48		1.910.243,63	5.658.521,63
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	3.748.278,00	31	113.584,80		2.023.828,42	5.772.106,42
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	3.748.278,00	31	117.787,83		2.141.616,25	5.889.894,25
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	30,18%	45,27%	3,16%	0,00%	3,16%	3.748.278,00	28	110.576,87		2.252.193,12	6.000.471,12
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	3.748.278,00	31	124.686,49		2.376.879,61	6.125.157,61
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	31,39%	47,09%	3,27%	0,00%	3,27%	3.748.278,00	30	122.478,27		2.499.357,88	6.247.635,88
1-may-23	31-may-23	30,27%	30,27%	45,41%	3,17%	0,00%	3,17%	3.748.278,00	31	122.733,69		2.622.091,57	6.370.369,57
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	3.748.278,00	9	35.122,50		2.657.214,07	6.405.492,07
SUBTOTALES:									916	2.657.214,07		2.657.214,07	6.405.492,07

CAPITAL 3.748.278,00
INTERESES LIQUIDADOS DESDE EK 05-03-2020 HASTA EL 05-12-2020 1.956.188,00
INTERESES 2.657.214,07

TOTAL: CAPITAL+INTERESES 8.361.680,07